
гт
?т

гт
 

Ti
B

ff
ff

T 
? 

"•

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР 

ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 
420036, г. Казань, ул. Тимирязева, д.8-а 

тел.: (843) 204-05-86

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0C T 0M 0 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МЭКТ0ПТ0Н ТЫШ ЭШЛ0Р 
РЕСПУБЛИКА У30ГЕ»

420036, г. Казань, Тимирязев ур., 8-а 
тел.: (843) 204-05-86

ПРИКАЗ

« / 7̂ » 2018 г. г. Казань
Об итогах Республиканского конкурса 
детского декоративно-прикладного 
творчества «Национальный колорит»

В целях сохранения и развития вековых традиций народного творчества у детей 
и подростков Республики Татарстан, государственное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» 
совместно с муниципальным учреждением «Управление образования» 
исполнительного комитета Арского муниципального района и муниципальным 
бюджетным учреждением дополнительного образования «Дворец школьников» 
Арского муниципального района Республики Татарстан в период с 05 марта по 30 
апреля 2018 был проведен Республиканский конкурс детского декоративно
прикладного творчества «Национальный колорит», посвященный 100-летию 
образования Татарской Автономной Советской Социалистической Республики 
(далее - Конкурс).

В Конкурсе приняло участие 189 учащихся 67 образовательных организаций из 
23 территорий Республики Татарстан: 2-х городов - г. Казани (Авиастроительного, 
Вахитовского, Ново-Савиновского, Приволжского, Московского районов), 
г.Набережные Челны и 21 муниципального района Республики Татарстан 
(Азнакаевского, Актанышского, Алексеевского, Апастовского, Арского, 
Атнинского, Балтасинского, Бугульминского, Буинского, Верхнеуслонского, 
Высокогорского, Елабужского, Кукморского, Лаишевского, Лениногорского, 
Мензелинского, Нижнекамского, Нурлатского, Пестречинского, Спасского, 
Тюлячинского).

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри о присуждении Дипломов I, II, III степени, Грамот

«За творческий подход», Свидете. 
возрастными группами (приложен

ие в соответствии с номинациями и

Директор И.А.Идрисов



Приложение к Приказу 
№_____ от 2018г.

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ
Республиканского конкурса детского декоративно-прикладного творчества 

«Национальный колорит», посвященного 100-летию образования 
Татарской Автономной Советской Социалистической Республики

Номинация «Народный костюм» (10-13 лет)
Диплом I степени -  Александрова Валентина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Кряш-Сердинская основная
общеобразовательная школа» Пестречинского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Семенова О.Д.;
Диплом II степени -  Чаганова Екатерина, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Центр детского творчества города Азнакаево» 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Даминова 
Ю.И.;
Диплом II степени -  Рахматуллина Диана, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Тюлячинского 
муниципального района, педагог Шаипова Р.И.;
Диплом 111 степени -  Саидов Тимур, Фролов Кирилл, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Октябрьская средняя общеобразовательная 
школа» Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Гизатуллина М.В.;
Диплом III степени -  Хурамшина Зульфия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Ново-Савиновского 
района г.Казани, педагог Сапарова Э.М.;
Диплом III степени-Чернышова Виктория, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Гимназия №7» Бугульминского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Какушкина Н.Н.

(14-17 лет)
Диплом I степени -  Гайнотдинова Диля, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного 
района г.Казани, педагог Кадырова Л.И.;
Диплом II степени -  Латипова Сюмбель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Матвеевская основная общеобразовательная 
школа» Мензелинского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Латипова С.М.;



Диплом II степени -  Абасева Елизавета, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Антоновская средняя общеобразовательная 
школа» (филиал с. Иж -  Борискино) Спасского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Аптрейкина Т.В.;
Диплом III степени -  Чиркова Анастасия, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования г.Набережные Челны «Дом детского творчества 
№15», педагог Симонова А.А.;
Диплом III степени -Гимадеева Алсу, Гуськова Влада, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» 
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Романченко 
О.В.;
Диплом III степени -  Маркова Юля, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования г.Набережные Челны «Дом детского творчества 
№15», педагог Галимзянова Н.В.

Номинация «Столовые приборы» (10-13 лет)
Диплом I степени -  Галимзянов Рафаэль, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодёжи им. И.Х. 
Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Галлямова Г.Я.;
Диплом II степени-Хабибуллина Альмира, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Московского района 
г.Казани, педагог Ульянова Г.С.;
Диплом II степени -  Ахметзянов Зульфат, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств» Буинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Каюмова З.И.;
Диплом III степени -  Устюжина Юлия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества» Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Мыльникова Н.Н.;
Диплом III степени-Кружкова Валерия, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Каипская основная общеобразовательная 
школа» Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Кружкова О.В.;
Диплом III степени -  Зайдуллина Эльвина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, педагог Булыга 
Е.О.

(14-17 лет)
Диплом I степени -  Буланова Александра, Буланова Анастасия, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной 
работы» Авиастроительного района г.Казани, педагог Пчелова Е.С.;

ЦДТ
Подсвеченный



Диплом II степени -  Бикчантаева Алина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Татарская гимназия №17 им.Г.Ибрагимова» 
г.Казани, педагог Насыбуллина Г.А.;
Диплом II степени -  Габдрахманов Азамат, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец школьников» Арского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Сабирзянова М.Д.;
Диплом III степени -  Зиннатуллин Ранил, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Файзрахманов Р.Ф.

Номинация «Аксессуары» (10-13 лет)
Диплом I степени -  Листратова Варвара, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Табар-Черкийская средняя общеобразовательная 
школа» Апастовского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Тихонова О.В.;
Диплом II степени-Медведева Софья, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Московского района 
г.Казани, педагог Хайруллина С.И.;
Диплом II степени-Артемьева Дарья, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Закирзянова Л.Р.;
Диплом III степени -  Володин Михаил, Рязапов Радель, Марьяшина Анастасия, 
Мельцова Софья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Московского района г.Казани, педагог 
Козлова О.А.;
Диплом III степени -  Мухамадиева Камилла, муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования города Набережные Челны «Центр 
детского творчества №16 «Огниво», педагог Низамова Г.З.;
Диплом III степени -  Сунгатуллина Айзиля, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Татарская гимназия №17 им.Г.Ибрагимова» 
г.Казани, педагог Насыбуллина Г.А.

(14-17 лет)
Диплом I степени -  Творческая студия «Синяя птица», муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нармонская средняя общеобразовательная 
школа» Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Гаврильчева Н.В.;
Диплом II степени -  Рахматуллина Энже, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Тюлячинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Шаипова Р.И.;
Диплом II степени -  Абгарян Каринэ, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Татарско-Бурнашевская средняя

г



общеобразовательная школа» Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Латипова Р.А.;
Диплом III степени -  Якунина Ксения, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дворец творчества детей и молодежи им. 
И.Х.Садыкова», государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Нижнекамская школа №18 для детей с ограниченными возможностями здоровья» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Нугманова 
И.М.;
Диплом III степени -  Сергеева Виола, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия-интернат №34» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Чугайнова М.В.;
Диплом III степени-ХоснуллинаТансылу, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования«Детский эколого-биологический центр» Елабужского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Хоснуллина Г.Ф.

I

Номинация «Народный декор в интерьере» (10-13 лет)

Диплом I степени -  Тухфатуллина Фанзиля, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств» Буинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Сибгатуллина Г.А.;
Диплом II степени -  Габдрахманов Алмаз, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нуринерская средняя общеобразовательная 
школа», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр внешкольной работы Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан», педагог Калимуллин Р.Н.;
Диплом II степени -Куянова Аделина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования г.Набережные Челны «Дом детского творчества 
№15», педагог Чиркова Т.М.;
Диплом III степени -  Салахова Алсу, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования города Набережные Челны «Центр детского 
творчества №16 «Огниво», педагог Ильясова Р.Ф.;
Диплом III степени- Пчелова Ангелина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного 
района г.Казани, педагог Пчелова Е.С.;
Диплом III степени -  Кудякова Диана, Гиниятуллина Динара, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный район» Республики 
Татарстан», педагог Гайсина Ю.А.

I



(14-17 лет)
Диплом I степени -  Зарипова Зарина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Приволжского района 
г.Казани, педагогЗлатоустова М.С.;
Диплом II степени -  Калинина Алина, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Мало-Лызинская средняя общеобразовательная 
школа» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Хайруллина Л.Т.;
Диплом II степени -  Закиров Ильсаф, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Нуринерская средняя общеобразовательная 
школа», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр внешкольной работы Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан», педагог Калимуллин Р.Н.;
Диплом III степени -  Ваганова Кристина, муниципальное бюджетное
образовательное 1 учреждение дополнительного образования Центр детского 
технического творчества Бугульминского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Пешкова М.А.;
Диплом III степени -  Хайруллин Рузиль, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Нуринерская средняя общеобразовательная 
школа», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Центр внешкольной работы Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан», педагог Гимадиев Р.Ш.;
Диплом III степени -  Валиахметова Камиля, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств города Буинска 
Республики Татарстан», педагог Каримова А.К.

Грамота «За творческий подход»
> Гатауллина Азалия, Минаева Наиля, Набиуллин Амир, Адельшина Аделя, 
Бескиеру Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Московского района г.Казани, педагоги 
Козлова О.А., Андреянова Т.А.;
> Хазиева Алина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, 
педагог Крупчатникова Л.В.;
> Кулакова Екатерина, Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 11 г. Лениногорска» муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, педагог Султанова 
Х.Х.;
> Гумаров Фирзар, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Нуринерская средняя общеобразовательная школа», муниципальное бюджетное



-т
 

* 
yf

T
Tl

f
f
»
y
y
y 

-*
*

учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан», педагог Гимадиев 
Р.Ш.;
> Кузнецова Ксения, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества» Спасского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Бунина К.Г.;
> Коллектив «ИльЬам»: Ахметова Азалия, Сагиева Аделя, Хусайнова Алина, 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №5» 
Буинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Шадрина Н.А.;
> Белазерова Диляфруз, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества» Тюлячинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Шаипова Р.И.;
> Кондратьева Оксана, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №7» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Кондратьева Т.Г.;
> Гарипова Диляра, муниципальная бюджетная организация дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Шарипова 
Г.Ш.;
> Халикова Тансылу, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Балтасинская гимназия» Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагоги: Халикова Г.И., Хазеева Ф.Р.

I

СПИСОК УЧАСТНИКОВ 
Номинация «Аксесуары»

> Лапова Ангелина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лаишевская средняя общеобразовательная школа №2» ЛаишевскогоI
муниципального района Республики Татарстан, педагог Константинова И.О.;
> Артемьева Юлиана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Дворец творчества детей и молодёжи им. И.Х. Садыкова»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Нугманова 
И.М.;
> Галиева Рузанна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Дворец творчества детей и молодёжи им. И.Х. Садыкова»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Нугманова 
И.М.;
> Закирова Алиса, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Балтасинская гимназия» Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Закирова А.К.;

►ь-



> Марьяшина Анастасия, Мельцова Софья, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Московского района 
г.Казани, педагог Козлова О.А.;
> Гатауллина Азалия, Минаева Наиля, Набиуллин Амир, Адельшина Аделя, 
Бескиеру Екатерина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Московского района г.Казани, педагоги 
Козлова О.А., Андреянова Т.А.;
> Марьяшина Анастасия, Рязапов Радель, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Московского района 
г.Казани, педагог Козлова О.А.;
> Алибекова Арина, Алибекова Елизавета, Седова Ника, муниципальное 
бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Дом 
детского творчества» Спасского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Четверина Н.Н.;
> Латыпова Инзиля, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Актанышского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Анварова Г.Ф.;
У Назарова Полина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия-интернат №34» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Носевич Т.А.;
>  Галимова Сабина, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования Детский (подростковый) центр «Молодость» Приволжского района 
г. Казани, педагог Темирова Г.У.;
> Саляхутдинов Раяз, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Атнинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Сафиуллин И.Х.;
> Закирзянова Эндже, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Закирзянова Л.Р.;
> Райлян Дарья, муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования г.Набережные Челны «Дом детского творчества №15», педагог Чиркова 
Т.М.;
> Исаева Алена, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Степанова Н.Е.

Номинация «Народный декор в интерьере» (10-13 лет)
> Фролова Анастасия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан, педагог Садыкова Г.М.;

{

ЦДТ
Подсвеченный



> Абалакова Татьяна, муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования Центр детского технического творчества
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог Вдовина 
М.В.;
> Пономарева Диана, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Набережные Челны «Центр детского творчества №16 «Огниво», 
педагог Ильясова Р.Ф.;
> Акмалова Язиля, Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования «Детская школа искусств Актанышского
муниципального района Республики Татарстан», педагог Галимова Л.Р.;
> Ахмадиева Саида, Сухенко Олеся, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Московского района 
г.Казани, педагог Алексеева С.Е.;
> Манакова Кристина, муниципальная бюджетная организация дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Едутова 
Т.С.;
> Беспалова Алина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Шеланговская средняя общеобразовательная школа» Верхнеуслонского

v
муниципального района Республики Татарстан, педагог Бурханова Т.А.;
> Валеева Зарина, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования Центр детского технического творчества 
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог Чернова 
Н.П.;
> Галиуллина Айзиля, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Атнинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Василова Э.С.;
> Пчелова Злата, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, 
педагог Пчелова Е.С.;
> Калашкина Анна, Зиннатуллина Алсу, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы» Московского района 
г.Казани, педагог Хайруллина С.И.;
> Мыльникова Варвара, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества» Мензелинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Мыльникова Н.Н.;
> Топакова Аделина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» Московского 
района г. Казани, педагог Кирамова Н.М.;



-T
fF

l^
fT

FT
' 

ri
rf

ff
F?

T 
M

tf
ff

P
P

f*

iк
К
»•li

У Кислова Наталья, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества» Алексеевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Степанова Н.Е.;
У Маняпов Саид, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кукморская средняя школа №4» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Ромазанова Е.В.;
У Нигматзянов Нияз, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Шудинская начальная 
школа-детский сад» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Файзрахманова В.М.;
У Вдовина Анна, муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования Центр детского технического творчества
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог Попова 
Н.И.;
У Пшеничняк Виктория, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования Центр детского технического творчества
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог Максимова 
Е.А.;
У Сабиров Алмаз, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Центр внешкольной работы» Атнинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Тухфатуллина С.М.;
> Садыкова Диляра, муниципальная бюджетная организация дополнительного
образования «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Шарипова 
Г.Ш.;
> Салимуллина Алсу, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества» Елабужского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Кочнева В.М.;
У Кельгина Полина, муниципальная бюджетная организация дополнительного
образования «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Едутова 
Т.С.;
> Седова Ника, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества» Спасского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Четверина Н. Н.;
> Сергеев Эдуард, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Бюргановская средняя общеобразовательная школа Буинского муниципального 
района Республики Татарстан», педагог Фёдорова Г.В.;
У Суркова Анита, муниципальная бюджетная организация дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский

*

ЦДТ
Подсвеченный



к
I
?
|

'■I
i ..

►*•

K>

h.

E►
I
w -■

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Шарипова 
Г.Ш.;
> Абулханова Дина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, 
педагог Пчелова Е.С.;
> Файзрахманова Алина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Шудинская 
начальная школа -  детский сад» Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Файзрахманова В.М.;
> Хаялиева Ильсина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Татарская гимназия №17 им.Г.Ибрагимова» г.Казани, педагог Насыбуллина Г.А.;
> Чуйкова Ксения, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования Центр детского технического творчества 
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог Чуйкова 
С.М.;
> Зарипова Арина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, 
педагог Шаповалова К.В.;
> Шарафутдинова Амина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Танаевская средняя общеобразовательная школа» Елабужского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Клинова А.А.;г
> Юлдашев Нариман, муниципальная бюджетная организация дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Шарипова 
Г.Ш.;
> Юнусова Лилия, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств Актанышского 
муниципального района Республики Татарстан», педагог Галимова Л.Р.;
> Яшина Августина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Шеланговская средняя общеобразовательная школа» Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Бурханова Т.А.;
> Гафиятуллина Аделия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Татарская гимназия №14 им. X. Атласи» Бугульминского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Хамматова Ф.Ш.;
> Угадярова Виолетта, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Татарская гимназия №14 им. Х.Атласи» Бугульминского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Хамматова Ф.Ш.;
> Андронникова Рузанна, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Айсина Г.Н.;

I



> Баширова Алия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детский эколого-биологический центр» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Антонова Е.В.;
> Галиахметова Лиана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан», педагог Закирзянова Л.Р.;
> Кулакова Екатерина, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Гимназия №11 г.Лениногорска» муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, педагог Султанова 
Х.Х.;
> Кононова Диана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодёжи им. И.Х. Садыкова» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Галлямова
Т Л ; [
> Касимов Данис, Хисамиев Эмиль, Урсаева Гузель, Хуснутдинова Сирена, 
Мотыгуллина Эльвина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества» Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Айсина А.Р.;
> Муликов Дилюс, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - 
Большекибякозинская начальная общеобразовательная школа им.М.Мустафина 
Гюлячинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Шаяхметова 
И.Р.;
> Копушова Дарья, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №7» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Бареева Л.Ф.;
> Мусина Эмилия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества» Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Мусина Т.Г.;
> Шафранова Камила, Тюрина Валерия, Кузнецова Елизавета, Макарова Эмма, 
Костюнина Варвара, Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского технического творчества «Факел» Вахитовского 
района г. Казани, педагоги Графова Ф.Р., Маслова А.П.;
> Пирожкова Карина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодёжи им. И.Х. Садыкова» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Борисова 
Э.Ф.;
> Исангулова Вилена, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Булыга Е.О.;



> Саляхова Адиля, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан», педагог Ахмадуллина Р.Я.;
> Пономарева Диана, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Набережные Челны «Центр детского творчества №16 «Огниво», 
педагог Ильясова Р.Ф.;
> Жаркова Кристина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества» Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Кузьмина Л.И.;
> Подгорнова Анна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дворец творчества детей и молодёжи им. И.Х. Садыкова» 
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Галлямова 
Г .Я.;
> Сатарова Адиля, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - 
Большекибякозинская начальная общеобразовательная школа им.М.Мустафина 
Гюлячинского муниципального района Республики Татарстан, педагог Мустафина 
К.М.;
> Новикова Алина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества» Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Кузьмина Л.И.;
> Сидорова Рената Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №16 с углубленным изучением отдельных 
предметов» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Сайфуллина М.Л.;
> Фазуллина Айзиля, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Актанышского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Фазуллина Г.Х.;
> Дубиничева Софья, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования Центр детского технического творчества 
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог Чернова 
Н.П.

(14-17 лет)
> Ташевцева Элина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества «Балкыш» Высокогорского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Гайнутдинова А.Р.;
> Садыкова Ризаля, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Каипская основная общеобразовательная школа» Лаишевского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Талдина Г.И.;



rT
 5

f
f

,
^

?
r 

т 
'

?
f

 f
f

y
f

f
r

T
'

 
' 

! 
-*

 
-

«
f

f
T

f
' 

T
’

к

> Ардаширова Эндже, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств Актанышского 
муниципального района Республики Татарстан», педагог Галимова Л.Р.;
> Едутов Никита, муниципальная бюджетная организация дополнительного
образования «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Едутова 
Т.С.;
> Вахитова Эльвира, муниципальная бюджетная организация дополнительного
образования «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Кедунова 
Л.Ф.;
> Абдулгараев Алексей, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Калтаковская средняя общеобразовательная школа» Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Шутова Л.М.;
> Кедунова Екатерина, муниципальная бюджетная организация дополнительного
образования «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Кедунова 
Л.Ф.;
У Макалиев Раниль, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Алексеевская средняя общеобразовательная школа №2 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Алексеевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Гайнутдинов Р.С.;
> Авзалов Раиль, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Матвеевская основная общеобразовательная школа» Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Нуриева Р.С.;
> Музипова Динара, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Шеланговская средняя общеобразовательная школа» Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Бурханова Т.А.;
> Мухаметзянов Раиль, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Файзрахманов Р.Ф.;
> Арсланов Ростислав, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Калтаковская средняя общеобразовательная школа» Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Петраев Л.В.;
> Абдулгараев Алексей, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Калтаковская средняя общеобразовательная школа» Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Шутова Л.М.;
> Новожилов Игорь, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования Центр детского технического творчества 
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог Веряскина 
И.Ю.;

ЦДТ
Подсвеченный



> Манакова Ангелина, муниципальная бюджетная организация дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог ЕдутоваТ.С.;
> Сагтдинов Ринат, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Файзрахманов Р.Ф.;
> Шарапова Альфинур, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств Актанышского 
муниципального района Республики Татарстан», педагог Галимова Л.Р.;
> Ахунова Алия, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №7» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Бареева Л.Ф.;
> Мухаметшин Артур, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Татарская гимназия №14 им. Х.Атласи» Бугульминского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Хамматова Ф.Ш.;
> Авзалов Раиль, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Матвеевская основная общеобразовательная школа» Мензелинского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Нуриева Р.С.;
> Аглиуллина Регина, муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №11 с углубленным изучением 
отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Шимановская Л.М.;
> Валеева Элина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детский эколого-биологический центр» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Антонова Е.В.;
> Идиятов Айдар, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №7» Нижнекамского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Сидорова О.Н.;
> Чиркова Ирина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования г.Набережные Челны «Дом детского творчества №15», педагог 
Симонова А.А.;
> Кунакбаева Алина, муниципальная бюджетная организация дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Шарипова 
Г.Ш.;
> Семенова Эльвира, Арсланова Диляра, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Новокинерский Дом детского творчества Арского 
муниципального района Республики Татарстан», педагог Загидуллина Г.В.



Номинация «Народный костюм» (10-13 лет)
> Мамлеева Аделина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Лаишевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Садыкова Г.М.;
> Бубекова Жанна, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Николаевская основная общеобразовательная школа» Мензелинского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Бубекова Н.Н.;
> Квашнина Яна, муниципальная бюджетная организация дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Кедунова 
Л.Ф.;
> Кандрина Злата, муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования Центр детского технического творчества
Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог Максимова 
Е.А.;
> Тугулёва Арина, муниципальная бюджетная организация дополнительного 
образования «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Даминова Ю.И.;
> Аухадиев Рузаль, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Чапшарская начальная школа-детский сад» Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Асадуллина Г. Г.;
У Хамматова Алия, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Кукморская средняя школа №4» Кукморского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Ромазанова Е.В.;
'У Асхабиева Алия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования«Детский эколого-биологический центр» Елабужского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Хоснуллина Г.Ф.;
> Салимова Кристина муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Калтаковская средняя общеобразовательная школа» Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Шутова Л.М.;
> Кедунов Олег, муниципальная бюджетная организация дополнительного
образования «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог
Шамсутдинова Е.М.;
'У Неверова Кристина муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Атнинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Садриева Р.Р.;
> Нургалиева Ралина, «Ижевский сельский дом Культуры» Менделеевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Нургалиева Ф. Ш.;
'У Хуртова Анастасия, муниципальная бюджетная организация дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский



Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Едутова 
Т.С.;
> Сафина Азалия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, 
педагог Крупчатникова Л.В.;
> Фёдорова Софья, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества» Спасского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Четверина Н.Н.;
> Хайруллина Зиля, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Атнинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Хабибуллина А.Г.;
> Зиязетдинова Регина, Тухбатшина Хадича, Ахметзянова Элина, Липатова Дарья, 
Ахметвалиева Малика, Мутыгуллина Элиана, Шамгунова Наиля, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Татарская гимназия №14 им. 
Х.Атласи» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Хамматова Ф.Ш.;
> Бикбулатов Радмир, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Кукморская средняя школа №4» Кукморского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Шафигуллина А.Ф.;
У Латыпова Алия муниципальная бюджетная организация дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Развитие» п.г.т. Актюбинский 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Дорофеева 
Э.С.;
> Сергеева Диана, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Краснобаранская основная общеобразовательная школа» Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Павлова Р.Т.;
> Салахова Алсу, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Набережные Челны «Центр детского творчества №16 «Огниво», 
педагог Ильясова Р.Ф.;
> Мавлиева Лейсан, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия-интернат №13» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Долганова О.В.;
> Минхатыпова Алина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Иске Рязяпская средняя общеобразовательная школа Спасского 
муниципального района Республики Татарстан», педагог Минхатыпова С.И.

(14-17лет)
> Абасева Елизавета, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Антоновская средняя общеобразовательная школа Спасского муниципального 
района Республики Татарстан», педагог Аптрейкина Т.В.;

ЦДТ
Подсвеченный



. 
l iiitti ill 

1*лЪЛл

*fNhH

►

►

If

> Ризванова Регина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Татарская гимназия №14 им. Х.Атласи» Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Хамматова Ф.Ш.;
> Бубекова Кристина, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Николаевская основная общеобразовательная школа» Мензелинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Бубекова Н.Н.

Номинация Столовые приборы»
> Филлипова Ксения, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Татарско-Бурнашевская средняя общеобразовательная школа» Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Лещева Г.А.;
> Закирова Карина, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г.Казани, 
педагог Пчелова Е.С.;
> Шакиров Инсаф, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования«Детский эколого-биологический центр» Елабужского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Хоснуллина Г.Ф.;
> Кулакова Екатерина, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №11 г.Лениногорска» муниципального образования 
«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан, педагог Султанова 
Х.Х.




